stata determinata in via analitica, mediante analisi dei prezzi e ricondotta alla percentuale media 
risultante. 

Pertanto le voci dell'elenco dei prezzi saranno le uniche alle quali l'Appaltatore dovrà fare riferimento 
nelle proprie valutazioni tecniche ed economiche. 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 2.232.678,73 
(duemilioniduecentotrentaduemilaseicentosettantotto,73) 

comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 122.564,66, 
(centoventiduemilacinquecentosessantaquattro/66). 

Pertanto l’importo totale dell’appalto soggetto a ribasso d’asta è pari a € 2.110.114,07 

(duemilionicentodiecimilacentoquattordici,07) 

Per lavori a misura si intendono tutte le categorie di lavoro necessarie per la realizzazione delle opere 
oggetto dell’appalto. 

Per la compensazione dei lavori, a misura o a corpo, verrà applicato l'elenco dei prezzi unitari: per quelli

[...]

verificatisi nel corso dell'esecuzione dei lavori.  L'importo della somma da assicurare corrisponde all'importo 
del contratto stesso. La polizza dovrà prevedere anche una garanzia di responsabilità civile per danni a terzi 
nell’esecuzione dei lavori con un massimale pari a € 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila,00 euro). 

La copertura assicurativa decorre dalla data di consegna dei lavori e cessa alla data di emissione del 
certificato di collaudo provvisorio o del certificato di regolare esecuzione o comunque decorsi dodici mesi 
dalla data di ultimazione dei lavori risultante dal relativo certificato.